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Alle 1&1 Glasfaser-Tarife jetzt ab 9,99 EUR in den
ersten Monaten 

Montabaur, 08. Mai 2023. Ab sofort senkt 1&1 die Preise für alle Glasfaser-Tarife: 1&1 Glasfaser 50, 100
und 250 kosten ab sofort nur 9,99 Euro monatlich in den ersten 12 Monaten und 1&1 Glasfaser 1.000
kostet ebenfalls weiterhin nur 9,99 Euro monatlich in den ersten 6 Monaten. 

Sparpreis oder Top Tablet oder Notebook von Samsung 

Anstelle dieses Sparpreises haben Kundinnen und Kunden auch die Wahl zwischen einem Notebook
oder einem Tablet von Samsung. Je nach Tarif gibt es das Samsung Galaxy Book Go, Book2 oder Book
3, das Samsung Tab S6 Lite WiFi, Tab S7 FE WiFi oder Tab S8 WiFi. Mit Tablet oder Notebook
entspricht der monatliche Preis dauerhaft den jeweiligen Kosten ab dem 7. bzw. 13 Monat. 

Die 1&1 Glasfaser-Tarife in der Übersicht: 

Mit 1&1 Glasfaser 50 surfen Kunden mit bis zu 50 MBit/s im Download und bis zu 10 MBit/s im
Upload für nur 9,99 Euro in den ersten 12 Monaten, danach für 42,99 Euro monatlich. 
Mit 1&1 Glasfaser 100 surfen Kunden mit bis zu 100 MBit/s im Download und bis zu 40 MBit/s im
Upload für nur 9,99 Euro in den ersten 12 Monaten, danach für 47,99 Euro monatlich. 
Mit 1&1 Glasfaser 250 surfen Kunden mit bis zu 250 MBit/s im Download und bis zu 40 MBit/s im
Upload für nur 9,99 Euro in den ersten 12 Monaten, danach für 54,99 Euro monatlich. 
Mit 1&1 Glasfaser 1.000 surfen Kunden mit bis zu 1.000 MBit/s im Download und bis zu 200
MBit/s im Upload für jetzt nur 9,99 Euro in den ersten 6 Monaten, danach monatlich 69,99 Euro. 

 

Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Zur Schaltung eines 1&1 Glasfaser-Anschlusses werden
einmalig 69,95 Euro Bereitstellungsgebühr abgerechnet. Glasfaser ist bereits in vielen
Anschlussgebieten verfügbar. Bis Ende 2024 plant 1&1 in Kooperation mit der Deutschen Telekom und
anderen regionalen Anbietern rund zehn Millionen Haushalte mit Glasfaser zu versorgen. Kundinnen
und Kunden können über 1und1.de/glasfaser schnell und bequem überprüfen, ob bereits ein
Glasfaserangebot von 1&1 an Ihrem Wohnsitz verfügbar ist.   

 

https://www.1und1.de/glasfaser
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Über die 1&1 AG

Die 1&1 AG ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter mit Sitz in Montabaur. Das
Unternehmen gehört zum Konzernverbund der United Internet AG.

1&1 betreibt als erster Netzbetreiber Europas ein vollständig virtualisiertes Mobilfunknetz auf Basis der
innovativen Open-RAN-Technologie. Neben einem umfassenden Mobilfunkportfolio werden
Breitbandanschlüsse angeboten, die zumeist auf dem deutschlandweiten Glasfaser-Transportnetz von
1&1 Versatel sowie auf regionalen Netzen von City Carriern und der Deutschen Telekom basieren.

Während die Marke 1&1 Value- und Premiumsegmente adressiert, sprechen die Discount-Marken des
Konzerns preisbewusste Zielgruppen an.

Ihr Pressekontakt

Thomas Kahmann
Telefon: +49 2602 / 96 – 1276
E-Mail: presse@1und1.de

mailto:presse@1und1.de

